
COMUNE DI GRAMMICHELE
PROVINCIA DI CATANIA

Nr. 343 Reg . Segreteria del 17-07-2015

Nr. 22 Reg. del Settore del 17-07-2015

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 DEL SETTORE SEGRETERIA GENERALE

OGGETTO: Impegno di spesa dei gettoni di presenza ai componenti delle Commissioni
Consiliari (I,II,III e IV). Periodo Aprile, Maggio e Giugno 2015.

L'anno  duemilaquindici il giorno  diciassette del mese di luglio, il Dott. Pepe Valentino -

Responsabile del Settore SEGRETERIA GENERALE dello stesso ha adottato la seguente

Determinazione:

 IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO l’art. 19  della L.R. 23/12/2000, n. 30 che disciplina l’indennità degli amministratori locali;

VISTO il D.P.R.S. 18/10/2001, n. 19 con il quale è stato approvato il Regolamento che determina
nella Regione Siciliana la misura minima dell’indennità di funzione e dei gettoni di presenza degli
amministratori locali;

VISTO il Decreto Assessoriale del 29 febbraio 2008 con il quale, vengono stabilite, in relazione alle
variazioni ISTAT dei prezzi al consumo biennio 2002/2003 e 2005/2006, le percentuali per
l’adeguamento della misura minima delle indennità di funzione dei sindaci, dei presidenti delle
province regionali e dei gettoni di presenza dei consiglieri comunali e provinciali per la
partecipazione alle adunanze dei consigli e delle commissioni consiliari;

VISTA la determina del 21/05/2008, n. 217 del Responsabile del Settore Economico Finanziario,
con la quale fissa, a partire dall’01/05/2008, in € 58,57,  il gettone di presenza dei consiglieri
comunali e ai componenti delle commissioni consiliari;

CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno di spesa gettoni di presenza ai componenti
delle Commissioni Consiliari per il periodo  di Aprile, Maggio e Giugno 2015;

VISTO il prospetto predisposto dall’Ufficio di Segreteria Generale relativo alla partecipazione alle
sedute dei componenti delle Commissioni Consiliari per il periodo di Aprile, Maggio e Giugno
2015, dal quale risulta nominativamente il numero delle sedute consiliari che ammonta ad €
2.859,68 ;



CONSIDERATO che il consigliere Sig. Zapparrata Rocco ha deciso di devolvere il proprio compenso
in beneficienza, come risulta dagli allegati, si dà disposizione all'ufficio di Ragioneria di stornare le
somme a Lui dovute in favore alla Caritas della Parrocchia Spirito Santo di Grammichele;

Dare atto che il suddetto intervento determina l'assolvimento e le prescrizioni  di cui all'art. 163,
comma 2, del D.Lgv. 267/2000;

VISTO gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000;
VISTO le LL.RR. n. 48/91 e 30/2000;

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in narrativa:

1) Prendere atto che la somma lorda complessiva di € 2.635,65 trova copertura sul cap. 52
indennità
   di presenza agli Amministratori" bilancio 2015 in corso di formazione.

2) Di prendere atto che la somma di €  224,03   relativa all'IRAP trova copertura sul cap.1990
bilancio 2015 in corso di formazione ;

3) Che le suddette spettanze verranno liquidate con successivo atto.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Il SEGRETARIO GENERALE
F.toDiconto Maria Grazia F.to Dott. Pepe Valentino -



Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Data 17-07-2015 Il Responsabile del Settore
Economico-Finanziario

F.to RANIOLO GIULIANA

La presente è copia conforme all’originale in  atti d’ufficio.

Si rilascia………………………………………

Grammichele 21-07-2015

SEGRETARIO GENERALE
Valentino - Pepe Valentino -


